
大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解・ご協力をお願いいたします。
※路線図はイメージです。※掲載の情報は、2020年9月現在のものです。

検 索JR東日本

青梅線 運休のお知らせ

青梅線 拝島～青梅間のすべての列車が運休となりますので、
運休時間帯を避けてのご利用をお願いいたします。

2023年度末 中央快速線等のグリーン車サービス開始に向けた牛浜駅線路切換工事のため、

運休区間では、バスによる代行輸送を実施しますが、代行バスの運転間隔・所要時間は、道路事情や
乗換時間・お客さま混雑等により、さらに時間を要することがあります。お早めのご利用をお願いします。

バス代行輸送の
ご利用について

●バス代行輸送をご利用いただくには、ご乗車になる区間の普通乗車券、普通回数券、定期券（磁気定期券・Suica定期券・
モバイルSuica定期券等含む）等が必要となります。
●Suicaカード・Suica定期券・モバイルSuica等IC乗車券のチャージ部分では、バス代行輸送をご利用いただけませんので、
あらかじめご乗車になる区間のきっぷをお買い求めください。

運休時間帯における乗車券類の特殊取扱いについて 青梅線牛浜駅発着の乗車券類で、五日市線熊川駅で乗降ができます。
青梅線福生駅発着の乗車券類で、八高線東福生駅で乗降ができます。

他の鉄道会社への振替輸送は行いませんのでご注意ください

この工事に関するお問い合わせ窓口

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、マスク着用などの感染症対策へのご協力をお願いいたします。

TEL.050-2016-1625 2020年11月23日（月・祝）～11月27日（金） 9：00～18：00
2020年11月28日（土） 9：00～24：00　2020年11月29日（日） 4：00～9：00

予備日での工事実施となった
場合は、2021年2月4日（木）
から開設いたします。

バス代行輸送
所要時間 約75分

ご案内
時間

奥
多
摩

青
梅

牛
浜 拝

島

立
川

八
王
子

2020年2020年 2020年2020年

※悪天候等の場合は、　　　2021年２月６日（土）～２月７日（日）予備日

運 休 区 間

五日市線

中央線

青梅線

八
高
線

11月29日●日11月28日●土
21：00頃から 6：40頃まで

青梅駅で
折返運転

拝島駅で
折返運転



運休時間帯の運転計画とバス代行輸送

他の路線や他の鉄道会社について、この工事に伴う終電時刻・初電時刻の変更はありません。
代行バスの運転間隔・所要時間を考慮して、お早めのご利用をお願いします。

運 休 区 間

バス代行輸送

運休時間帯を避けてのご利用をお願いいたします。
運休時間帯に青梅線 拝島～青梅間をご利用予定のお客さまは、代行バスをご利用ください。

ほぼ通常通りの運転

〇代行バスの運転間隔は、約５~10分間隔での運転を予定しています。
〇代行バスの運転間隔・所要時間は、道路事情や乗換時間・お客さま混雑等により、さらに時間を要することがあります。
　お早めのご利用をお願いします。
※牛浜駅の代行バス乗降場所については、牛浜駅西口より約300ｍ（徒歩約5分）の新奥多摩街道沿いに設置を予定しております。

概ね10分間隔で折返運転
（一部、中央線と直通運転）

代行バスの運転間隔・所要時間は、道路事情や乗換時間・お客さま混雑等により、
さらに時間を要することがあります。お早めのご利用をお願いします。

奥
多
摩

御
　
嶽

青
　
梅

拝
　
島

約15分約7分約13分約12分約10分約11分約7分

※
青
　
梅

東
青
梅

河
　
辺

小
　
作

羽
　
村

福
　
生

牛
　
浜

拝
　
島

立
　
川

代行バス所要時間 約75分

■11月28日（土）の最終バス  拝島行（青梅発  0：10頃）
■11月29日（日）の始発バス  拝島行（青梅発  4：45頃）

■11月28日（土）の最終バス  青梅行（拝島発  1：15頃）
■11月29日（日）の始発バス  青梅行（拝島発  5：10頃）

11月28日(土)21：00頃～終電、 11月29日（日）初電～６：40頃

11月28日(土) 工事前に運休区間を直通する最後の電車 ※主な駅の発着時刻

11月29日（日） 工事後に運休区間を直通する最初の電車 ※主な駅の発着時刻

上り
各駅停車 青梅行

奥多摩 発

20:01

御嶽 発

20:17

青梅 着

20:37

接続　

青梅 発

20:50

東青梅 発

20:52

河辺 発

20:55

小作 発

20:58

羽村 発

21:00

福生 発

21:03

牛浜 発

21:05

拝島 発

21:08

立川 着

21:19各駅停車 立川行

下り
各駅停車 青梅行

（東京発）

立川 発

20:48

拝島 発

21:03

牛浜 発

21:05

接続　

福生 発

21:07

羽村 発

21:10

小作 発

21:13

河辺 発

21:16 21:18

東青梅 発

21:21

青梅 着 青梅 発

21:23

御嶽 着

21:39

奥多摩 着

21:58各駅停車 奥多摩行

上り 快速 東京行

奥多摩 発

6:06

御嶽 発

6:23

青梅 着

6:42

青梅 発

6:46

東青梅 発

6:49

河辺 発

6:51

小作 発

6:54

羽村 発

6:57

福生 発

6:59

牛浜 発

7:01

拝島 発

7:04

立川 着

7:16

下り

各駅停車 御嶽行

立川 発

6:39

6:45

6:55

拝島 発

6:52

牛浜 発

6:54

接続　

福生 発

6:56

羽村 発

6:59

小作 発

7:02

河辺 発

7:05 7:09

7:01 7:04 7:06 7:08 7:11 7:14 7:16

7:10 7:13 7:14 7:17 7:20 7:23 7:27

東青梅 発

7:12

7:19

7:30

青梅 着 青梅 発

7:40

御嶽 着

7:56

7:16 7:35

奥多摩 着

8:13

各駅停車 青梅行

各駅停車 青梅行

各駅停車 奥多摩行


